des autres fidèles, Nous avons confié et à la Sacrée Congrégation pré­
posée aux affaires des religieux et à d'autres personnes très au cou­
rant de ces sortes de choses, le soin d'examiner quelles mesures 
devraient être prises en cette affaire. Cor cet Ordre désireux de per­
fection religieuse, très attaché à ses Règles, qui a donné aux fidèles 
de très beaux exemples, ne compte maintenant que quinze prêtres 
et quatre frères lais, répartis dans sept* maisons; de telle sorte qu'il 
ne peut plus y avoir en lui de discipline et de vie monastiques. 
Il y a plusieurs années, Nos Prédécesseurs peu éloignés, craignant 
que cet Ordre n'ait pas longtemps à vivre, essayèrent à plusieurs 
reprises, par les soins particuliers de la Sacrée Congrégation des 
Evêques et Réguliers, par ceux de la Sacrée Congrégation des Reli­
gieux et enfin des Visiteurs apostoliques, de le ramener à la vie 
régulière d'autrefois et de lui infuser une vigueur suffisante. Ce fut 
en vain. 

C'est pourquoi, après avoir entendu de nouveau l'avis de la Sacrée 
Congrégation préposée aux affaires des religieux, de Notre propre 
mouvement, de science certaine et après mûre délibération, en vertu 
de la plénitude de Notre pouvoir apostolique, par ces Lettres, Nous 
décidons et décrétons ce qui suit : 

1. Nous supprimons et faisons disparaître de droit, dès maintenant, 
l'Ordre déjà mentionné de Saint-Jérôme de la Congrégation du 
bienheureux Pierre de Pise. Dès maintenant Nous dispensons — et 
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ext'inguimus; atque omnes, qui ad eurndem pertinent, a reli-
giosis votis quibuslibet sive sollemnibus sive simplicibus, quibus 
ex eiusdem Ordinis fcitulo obstricti s int, ex nunc dispensamus et 
sic dispensatos eosdem de facto habere voluoius. AspiranLes 
autem vel studentes vel postulantes aut novitios omnes, si qui 
exstent, pariter ex nunc dimissos declaramus et ad suas cuiusque 
domos remitiimus. II) Omnibus deinceps maneat interdicta 
delatio habitus eiusdem Ordinis suppressi; sacerdote^ vero iam 
eidem Ordini adscripti in posterum modestam vestern clericis 
saecularibus communem induant. I l l ) Omnes et singulae domus, 
residentiae et cuiusque generis bona, quae ad Ordinem sic per 
Nos extinctum pertinuerint, ex nunc deferanLur ad Sanclam 
Sedem, quae ad normam can. 499-494 Codicis iuris canonici de 
eisdem suo tempore disponete IV) Interea Ordinarii locorum 
nomine Sanctae Sedis possessionem capiant domorum atque 
ecclesiarum una cum sacra supellectili, rerum omnisque generis 
bonorum ut supra, quae ubique locorum exsistant, deque illorum 
statu rationem reddant huic Sanctae Sedi. Provideant tarnen 
Ordinarii ipsi ne Dei cultus vel animorum christifidelium cura 
aliquid detrimenti capiant. V) Volumus autem ut soluti Ordinis 
sodalium sustentationi, fructibus bonorum, quae ad Sanctam